

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 4.849/2010 PREGÃO ELETRONICO N. 50/2010

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0127/2010

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, Dr. **FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, CPF 003.116.773-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 50/2010, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **ALM AUDIO, VÍDEO E SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA**, estabelecida na SHCN/CL 205 Bloco D, Loja 07, Pav. Superior, CEP: 70.843-540, Tel: (61) 3447-2959, e-mail: almeditais@yahoo.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 07.441.598/0001-50, representa pela, Sra. Nívea Aparecida de Freitas, CPF n. 004.980.946-69, conforme abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
14	230	UN	R\$ 0,53	R\$ 121,90
Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO,, PONTA EM FELTRO, PARA MARCAÇÃO DE TEXTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 8 MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO TOTAL DE 155 MM, ESPESSURA DA PONTA DE 1 MM.. MARCA: COMPACTOR NEOPEN				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
56	280	UN	R\$ 6,20	R\$ 1.736,00
Especificação: PASTA A/Z, TAMANHO OFÍCIO LOMBO/DORSO ESTREITO - CONFECCIONADA EM CARTÃO EXTRA DURO, REVESTIDO EM AMBOS OS LADOS COM PAPEL MONOLÚCIDO. LOMBADA FORRADA EM PVC, VISOR E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E FERRAGENS EM AÇO CROMADO. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009. MARCA: LN				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
68	110	UN	R\$ 8,00	R\$ 880,00
Especificação: PORTA FITA ADESIVA EM PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COM CORTADOR DE FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE, MEDINDO 25 MM DE LARGURA X 65 MM DE COMPRIMENTO.. MARCA: BAND				





ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
69	130	UN	R\$ 4,40	R\$ 572,00

Especificação: PORTA-FITA ADESIVA EM PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COM CORTADOR FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE. PARA FITA 19 X 33, COMPRIMENTO 15 CM x LARGURA 6 CM. MARCA: BAND

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
76	90	UN	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00

Especificação: CANETA FIXA, PARA BALCÃO COM CORRENTE DE METAL APROXIMADAMENTE 80 CM, MODELO STAND BY, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ESCOVADO MARINHO/OU SIMILAR, COM FORMATO CILÍNDRICO, COM CARGA PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, NA COR AZUL, SUPORTE COM REPOUSO NA DIAGONAL. MARCA: SEMPRE CONSIGO


**VALOR TOTAL: R\$ 4.479,90**


Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, **de 27/12/2010 a 26/12/2011**, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em Órgão Oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 3.931/2001, no Processo Administrativo n. 4.849/2010 e Pregão Eletrônico n. 50/2010, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 27 de dezembro de 2010.

  
**FELIPE DOS SANTOS JACINTO**  
Diretor - Geral

  
**NÍVEA APARECIDA DE FREITAS**  
ALM – Áudio Vídeo e Suprimentos Ltda - ME